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Av herr Björkman m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 20, angående försvar sväsendets ord
nande.

I Kungl. Maj:ts proposition angående försvarsväseiulets ordnande äro 
bestämmelserna i avseende å arméns reservbefäls officerspersonal i viss 
mån olikartade i vad de gälla de i reserven utnämnda och de förtids- 
avgångna.

Beträffande de förstnämnda liar Kungl. Maj:t upptagit försvarsrevisio- 
nens förslag att medgiva dem, som sådant önskade, att omedelbart efter 
fullgörandet av den för pensions erhållande stadgade tjänstgöringen ut
bekomma pensionens kapitaliserade värde. Efter eu räntefot av 5 % skulle 
detta värde för vederbörande vid 42 års ålder utgöra 3,460 kronor.

För kategorien förtidsavgångna officerare liar Kungl. Maj:t emellertid 
icke föreslagit denna möjlighet till utbetalande i förtid av pensionens 
kapitaliserade värde. Försvarsrevisionen hade också härutinnan förklarat 
sig icke anse någon anledning föreligga att medgiva sådant utbetalande. 
Revisionen hade i detta sammanhang förklarat, att ifrågavarande kategori 
— förtidsavgångna officerare — hittills varit rätt så fåtalig och därför 
icke spelat någon större roll för mobiliseringsbehovets fyllande, varjämte 
revisionen förutsatte, att efter den utökning av reservstaten, revisionen före
slagit, nämnda officerskategoris betydelse komme att ytterligare minskas, 
då de från aktiv stat i förtid avgående officerarna i stället för att ingå i 
reserven väl i regel komme att söka inträde å reservstat.

Den anordning, som i avseende å pensions utbetalande således före
slagits för de i reserven utnämnda, torde, på sätt i den kungl. proposi
tionen framhållits, framstå för vederbörande såsom en påtaglig ekonomisk 
fördel. Att avsaknaden av denna fördel för de förtidsavgångna officerarna, 
för vilka i övrigt mera betungande tjänstgöringsvillkor än de nu gällande 
skulle inträda, skall förefalla kännbar är givet, och för de officerare, vilka 
i förtid avgått och kvarstå i reserven utan rätt till fyllnadspension, måste 
förhållandet framstå så mycket orättvisare, som de redan inbetalat pen
sionsavgifter, vilka vid avgången för dem äro förlorade. Det kan även 
framhållas, att de förtidsavgångna officerarna i de fiesta fall av rent ideella 
motiv kvarstå i reserven, bundna av samhörighetskänsla med det trupp
förband, vid vilket de tjänstgjort. Ett kvarstående är även förenat med 
uppoffringar av både ekonomisk och annan natur. Den förtidsavgångne 
officeren får väl även till följd av utbildning och tjänstgöring i regel be
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traktas såsom en minst lika värdefull tillgång för försvaret som reserv
officeren av den andra kategorien.

Rättvist synes det därför, att de förtidsavgångna officerarna i ifråga
varande hänseende ej ställdes i ett sämre läge än den andra kategorien, 
och önskemål och förhoppningar härom hava från förtidsavgångna office
rares sida även framställts. I lika mån torde framstå det berättigade för 
förtidsavgångna underofficerare att erhålla ifrågavarande förmån.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att förtidsavgångna officerare och underofficerare i reserven 
måtte berättigas att vid 42 års ålder lyfta kapitaliserat be
lopp av dem tillförsäkrad pension.
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